
Duguetia ulei

synonyma: Aberemoa ulei

čeleď: Annonaceae
oblasti: Brazílie, Kolumbie

Roste v Brazílii a Kolumbii v podobě stromu nebo keře. Dorůstá výšky 2 - 10m při průměru kmene
do 25cm. Větve jsou v mládí šupinaté. Listy jsou úzce eliptické, zašpičatělé (v délce 0,5 - 2cm),
dlouhé 18 - 36cm, široké 4 - 12cm, báze je tupá až prakticky srdčitá, spodní strana šupinatá,
žilnatinu tvoří 10 - 16 párů žilek a řapíky jsou dlouhé 4 - 6mm. Kvete po samostatnými nebo
párovými květy na 0,5 - 1,5cm stopce, kališní lístky jsou vně šupinaté, až z 1/2 srostlé, dlouhé 2,5 -
4,5cm, laloky 3úhlé, korunní lístky jsou béžové, vně s žebrem, dlouhé 4 - 5cm a široké 2 - 3cm.
Plody jsou bílé, později červené, kulovité, průměru 3 - 4cm a semena jsou dlouhá 0,9 - 1,5cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Duguetia ulei
https://www.rostliny.net/rostlina/Aberemoa_ulei
https://www.rostliny.net/celed/Annonaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=33
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=196
https://www.rostliny.net/

